

## **Hansens Flødeis ApS**

**Landerslevvej 5 - 7**

**3630 Jægerspris**

**CVR-nummer 16509973**

## **Årsrapport**

**1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. juni 2024

---

Rasmus Eibye  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Hansens Flødeis ApS  
Landerslevvej 5 - 7  
3630 Jægerspris

Telefon: 47522307  
Hjemmeside: [www.hansens-is.dk](http://www.hansens-is.dk)  
E-mail: [hansens@hansens-is.dk](mailto:hansens@hansens-is.dk)  
Hjemstedskommune: Frederikssund  
CVR-nummer: 16509973  
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Hans Jørgen Eibye  
Anders Eibye  
Rasmus Eibye  
Steen Nordstrøm

### Direktion

Rasmus Eibye

### Pengeinstitut

Danske Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Hillerød  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Vølundsvej 6B  
3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

2023 har været et tilfredsstillende år for Hansens Is og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af økologisk is. Højkvalitets flødeis og sorbet vil også i 2024 være omdrejningspunkt for vores kerneforretning. Al produktion foregår på mejeriet i Jægerspris efter Hansens principper om - at det tager tid at fremstille kvalitets-is, og at vi gør os umage.

I 2023 har vi formuleret og implementeret vores vækststrategi og vi er både internt i organisationen og i samarbejdet med vores kunder og leverandører på en rejse der skal sikre at endnu flere børn og voksne får gode is-oplevelser. Fundamentet for vores strategi er udvikling af den gode smag, langsigtede relationer til vores kunder og et økologisk mindset og beslutningsgrundlag.

Vi har gennem en lang årrække arbejdet tæt sammen med vores leverandører under konceptet "vores nære familie". Leverandører og kunder passer på hinanden og sikrer en anstændig og rentabel prissætning for alle parter. Det betyder at vi gennem hele 2023 har haft en høj grad af forsyningssikkerhed og forudsigelighed i råvarepriserne.

ESG-agendaen er forankret i vores beslutningsproces, investeringsbeslutninger, leverandørsamarbejde og vores etiske retningslinjer. Vores retningslinjer for etisk ledelse har betydning for både de mange små farmere der producerer kakao, vanilje og nødder og for vores vigtigste råvare - mælk der kommer fra økologiske gårde omkring Jægerspris.

Hansens Flødeis har gennem de seneste år modtaget mange anerkendelser, blandt andet, mærkevareleverandørens CSR-pris 2023, Mejeribudgets Gourmetpris, Økologisk Guld, Børsens Fødevarepris, Danmarks Designpris og "Sol over Gudhjem".

Vores økonomiske resultat i 2023 har været tilfredsstillende og sammenholdt med vores operationelle nøgletal - herunder vores leveringsgrad der i 2023 har været meget tæt på 100% - er vi i ledelsen tilfredse med både økonomi og vores position på is markedet.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 viser et overskud på tDKK 1.391, og selskabets balance pr. 31. december 2023 viser en egenkapital på tDKK 8.591. Ledelsen er tilfreds med året resultat specielt i forlængelse af underskuddet i 2022. Vi vil i 2024 fortsat arbejde på at udbygge vores kunderelationer i Danmark, samt fortsætte arbejdet med evaluering og beslutninger om eksportmarkederne, for derigennem at styrke tilgængeligheden af vores produkter, og skabe endnu flere gode is-oplevelser for de mange is-elskere.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af selskabets forhold.



Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.852.073</b>	<b>20.791</b>
1	Personaleomkostninger	-23.191.458	-18.216
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.123.220	-2.751
	Andre driftsomkostninger	0	-1
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.537.395</b>	<b>-176</b>
	Indtægter af andre kapitalandele	-672.610	0
3	Finansielle indtægter	333.107	41
4	Finansielle omkostninger	-2.138.664	-1.069
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.059.228</b>	<b>-1.204</b>
5	Skat af årets resultat	-668.465	212
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.390.763</b>	<b>-991</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	1.390.763	-991
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.390.763</b>	<b>-991</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
6	Goodwill	519.064	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>519.064</b>	<b>0</b>
7	Produktionsanlæg og maskiner	4.819.477	5.767
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.076.780	2.267
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6.896.257</b>	<b>8.035</b>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	673
11	Deposita	250.575	173
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>250.576</b>	<b>846</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.665.897</b>	<b>8.881</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	5.571.143	7.403
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.145.896	7.403
	Forudbetalinger for varer	261.534	0
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>10.978.573</b>	<b>14.806</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.407.349	11.949
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.418.043	68
	Udskudte skatteaktiver	251.063	87
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	306
	Andre tilgodehavender	341.608	19
	Periodeafgrænsningsposter	168.654	224
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>23.586.716</b>	<b>12.653</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.409.371</b>	<b>779</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>36.974.660</b>	<b>28.238</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>44.640.557</b>	<b>37.118</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	8.390.841	7.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.590.841</b>	<b>7.200</b>
	Anden gæld	1.292.835	1.272
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.292.835</b>	<b>1.272</b>
	Kreditinstitutter	24.065	91
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.220.973	4.967
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.565.823	19.672
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	832.794	0
	Anden gæld	7.113.225	3.624
	Periodeafgrænsningsposter	0	293
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>34.756.881</b>	<b>28.647</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.049.716</b>	<b>29.918</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>44.640.557</b>	<b>37.118</b>
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	200	7.000	7.200
Årets resultat	0	1.391	1.391
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>8.391</b>	<b>8.591</b>

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	21.263.962 16.674
	Pensioner	1.586.586 1.229
	Andre omkostninger til social sikring	340.910 312
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>23.191.458 18.216</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 32 beskæftigede (sidste år 30).	
<b>2</b>	<b>Afskrivninger, anlægsaktiver</b>	
	Goodwill	85.067 0
	Produktionsanlæg og maskiner	1.201.778 1.756
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	836.375 994
	<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.123.220 2.751</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	49.456 30
	Andre finansielle indtægter	283.651 11
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>333.107 41</b>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Renter tilknyttede virksomheder	2.006.426 974
	Andre finansielle omkostninger	132.238 95
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>2.138.664 1.069</b>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Skat af årets resultat	832.794 -306
	Regulering af udskudt skat	-164.329 93
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>668.465 -212</b>

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>6 Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	604.131	0
Kostpris 31. december	<u>604.131</u>	<u>0</u>
Årets af- og nedskrivninger	-85.067	0
Afskrivninger 31. december	<u>-85.067</u>	<u>0</u>
<b>Goodwill i alt</b>	<b><u>519.064</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Anskaffelsessum, primo	23.706.992	22.755
Tilgang i årets løb	253.760	952
Kostpris 31. december	<u>23.960.752</u>	<u>23.707</u>
Afskrivninger, primo	-17.939.497	-16.183
Årets af- og nedskrivninger	-1.201.778	-1.756
Afskrivninger 31. december	<u>-19.141.275</u>	<u>-17.939</u>
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b><u>4.819.477</u></b>	<b><u>5.767</u></b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	5.702.854	5.483
Tilgang i årets løb	712.421	518
Afgang i årets løb	-200.000	-298
Kostpris 31. december	<u>6.215.275</u>	<u>5.703</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.435.453	-2.603
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	133.333	162
Årets af- og nedskrivninger	-836.375	-994
Afskrivninger 31. december	<u>-4.138.495</u>	<u>-3.435</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>2.076.780</u></b>	<b><u>2.267</u></b>

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>10 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	672.611	673
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>672.611</u>	<u>673</u>
Årets afskrivninger	<u>-672.610</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-672.610</u>	<u>0</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>673</b></u>
<b>11 Deposita</b>		
Deposita 1. januar	173.311	139
Tilgang i årets løb	<u>77.264</u>	<u>35</u>
<b>Deposita i alt</b>	<u><b>250.575</b></u>	<u><b>173</b></u>
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.230.323	1.203
<b>13 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet 2707 ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
<b>14 Kontraktlige forpligtelser</b>		
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 3-120 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 50, i alt TDKK 2.487.		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med 3-12 måneders opsigelse, der svarer til en forpligtelse på TDKK 584.		
